
 

 

1 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

Codice Meccanografico: TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
sito: http://www.iccaselletorinese.edu.it 

Codice Univoco: UFOKB8 
        

              Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-22 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: D84C22000350001 
 

 
 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso MI prot. N. AOODGABMI prot. n. 33956 del 18/05/2022 – REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA 

SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Visto l’inoltro della Candidatura da parte di codesto Istituto avvenuto in data del 24/05/2022 assunto al 

protocollo 1080687 da parte dell’Autorità di Gestione; 

Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti  n°  4  del 30/06/2022 e del 

Consiglio di Istituto del delibera n. 6  del 16/06/2022; 

Vista la nota prot. AOOGABMI 0000027 del 21 giugno 2022 in cui sono state pubblicate sulla sezione dedicata 

al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte 

approvate. 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGABMI/53714 del 21.06.2022 relativa all’autorizzazione del Progetto dal 

titolo “TUTTI COMPETENTI”  con codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-22 con la quale si assegna a 

codesto Istituto il finanziamento di € 30.075,60; 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.edu.it/




 

 

2 
 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n Delibera n.3 del verbale 

n. 5  del 12/01/2022; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad 

apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

Visti i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo 

(FSE), sul Fondo di Coesione; 

Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato 

relativo all’Asse I del Programma Complementare (POC) “ Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020    con specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di 

evitare commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto 

dalle linee guida; 

Vista la nota del MIUR Prot. AOODGABMI/53714 del 21.06.2022, che rappresenta la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/08/2023; 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio E.F 2022 del finanziamento relativo al progetto FDRPOC 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-22 TUTTI COMPETENTI € 30.075,60 

 
Il relativo finanziamento verrà iscritto a bilancio nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 03 – “finanziamenti 
dello Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 – voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento   (POC)” 
(liv.3) del programma annuale 2022. 
 
Per la registrazione delle USCITE verrà istituito un apposito PROGETTO (liv. 1) – P02  “Progetti in ambito 
Umanistico e sociale” (liv. 2) “Progetti di Socialità, Apprendimento e Accoglienza - avv. 33956/2022” 10.2.2A-
FDRPOC-PI-2022-22  (liv. 3) 
 
Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per conoscenza  
al Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppa Muscato 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)  

 


		2022-09-29T14:30:57+0200
	GIUSEPPA MUSCATO




